Troianis). 17-28 nomina et periphraſes populorum alludunt ad Europae deſcriptionem apud DION. PER. 281-93 τῆς ἤτοι πυμάτης μὲν ἐπὶ πλευρῆσι νέμονται / ἀγχοῦ στηλάων μεγαθύμων ἔθνος Ἰβήρων, / μήκος ἐπ' ἠπείροιο τετραμμένον, ἤχι βορείου / Ὀκεανοῦ κέχυται ψυχρὸς ῥόος, ἔνθα Βρετανοὶ / λευκά τε φύλα νέμονται ἀρειμανέων Γερμανῶν [...] / [...] / τοῖς δ' ἔπι Πυρρηαῖον ὄρος καὶ δώματα Κελτῶν, / ἀγρόθι πηγῶν καλλιρροοῦ Ἑριδανοῖο, / οὐ ποτ' ἐπὶ προχοῆσιν ἐρημαίην ἀνά νύκτα / Ἑλιάδες κώκυσαν, ὀδυρόμεναι Φαέθοντα· / κείθι δὲ Κελτῶν παῖδες, ὑφήμενοι αἰγείροισι, / δάκρυ' ἀμέλγονται χρυσαυγέος ἠλέκτροιο. 17-19 scil. de lacu fumiganti agitur, in quem Phaëthon de caelo deiectus est, et de Heliadibus, quarum lacrumae pro ambrae guttis audiebantur: vide (praeter DION. PER. 289-93) AP. RHOD. IV 598-611, praes. 599 λίμνης ἐς προχοῶς πολυβενθέος - fort. de lacuna Venetiarum cogitat poeta. 17 λιγνύεις harax ut vid., sed vox λιγνύς = caligo fere usitata, et λιγνυόεις apud epicos invenitur (cfr. AP. RHOD. II 133 al., de καπνός). 19-20 scil. de flumine Eridano et de insulis, quae Electrides vocantur, agitur: cfr. AP. RHOD. IV 505 et 578; Ps.-ARIST. mir. ausc. 82; STRAB. V 215 C. 21 ἐρι(γ)δουπος de fluviis Od. x 515, de litoribus Il. xx 50. 23-24 de Hispanis aquam tantum bibentibus cfr. e.g. ATHEN. II 44b (Phylarch. FGrH 81F64) et praes. STRAB. III 3 6 (154, 31 C.) de Lusitanis: de Ulixē vide STRAB. III 2 13 (149, 27-33) et III 4 3 (p. 157, 1) de toponymo Ὀδύσσεια in Hispania, quem ipse Lascaris resp. in *Prolusione* l. 112 Meschini "quid in Hiberia Odysseam?"; vide etiam SOLIN. 23 et veriloquium populare (*Odyssipona*) de Ulixē tamquam fundatore urbis, quae hodie "Lisboa" vocatur (de hoc non STRABO, qui apud III 3 1 [151, 30-32 C.] locum corruptum exhibet nec nomen clare profert). 26 ἀνθεύση [...] ἦβρα: cfr. e.g. PIND. *Pyth.* IV 158 ἄνθος ἦβρα. 27 ἀκάτω βαρεῖν: ad EURHOR. fr. 52 Pow. = 89 Cusset χαλκείη ἀκάτω βουπληθέος ἐξ Ἑρθεύης (de Hercule, qui insulam Erytheam prope Gades advenit ad Geryonem interficiendum) alludit, quod ex EUST. in *Dion. Per.* 558 novit: βαρεῖα ergo navis et quia a Sole donata aurea vel aerea erat, et quia bobus referta; ex Erythea usque ad Tartessum (scil. prope Andalusiam) Heracles navigavit, ubi navem Soli reddidit (cfr. APOLLOD. *bibl.* II 109-10), boves ipsas tamen Siciliae et Italiae intulit.

στάξε δ' ἔκδημον πτολέμοιο Κύπρις
 φρεσὶν ἠρώων πόθον, ὡς ἀλάστωρ
 ὄψε Τυδείδης μάκαρας μάθησι
 μήποτ' ἀτίζειν. 32

καί σφιν εὐχαίτας ἀκάμαντας ἵππους
 ἄντα δέροκεσθαι σελαγεῦντα δῶκε
 χαλκόν, ἧ ῥήξει πυκινὰν φάλαγγα
 εὐ δεδαυίας 36